
PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   34/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

100/2022

18/05/2022

A presente licitação tem por objeto aquisição de ERVA MATE, TOALHAS DE ROSTO,
TOALHAS DE MESA, CAPAS PARA BOMBONAS DE ÁGUA MATERIAIS E
UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, destinadas para as diversas secretárias deste
Município, de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes
em seus anexos, parte integrante neste ato convocatório.

100/2022

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

34/2022 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 02/06/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

BUGRE COMERCIAL EIRELI

R$ 3.225,00300,000 10,75001 - Erva mate para chimarrão tradicional, sem adição de açúcar,
coloração normal, sem amarelamentos ou mofos, nova, com no máximo
sessenta dias de fabricação no ato da entrega do produto, embalagem
atóxica e devidamente lacrada de 01kg. - Erva mate para chimarrão
tradicional, sem adição de açúcar, coloração normal, sem amarelamentos
ou mofos, nova, com no máximo sessenta dias de fabricação no ato da
entrega do produto, embalagem atóxica e devidamente lacrada de 01kg. -
Marca: LAO DO MATE

KG

R$ 191,8812,000 15,99002 - Toalha de rosto, 100% algodão, macia, tamanho 50cmx80cm - Toalha
de rosto, 100% algodão, macia, tamanho 50cmx80cm - Marca: TOAMINE

UN

R$ 399,208,000 49,90003 - Capa em tecido Microfibra na cor Preta (duplo -matelado), para
garrafas Térmicas de 1,8 L,  com renda ingelsa na borda inferior e velcro
para fexar a capa.  Com Bordado do brasão do município e bordado de:
"CHÁ" e escrita de "Prefeitura Municipal de Tunápolis". - Capa em tecido
Microfibra na cor Preta (duplo -matelado), para garrafas Térmicas de 1,8
L,  com renda ingelsa na borda inferior e velcro para fexar a capa.  Com
Bordado do brasão do município e bordado de: "CHÁ" e escrita de
"Prefeitura Municipal de Tunápolis". - Marca: BUGRE

UN

R$ 399,208,000 49,90004 - Capa em tecido Microfibra na cor Preta (duplo -matelado), para
garrafas Térmicas de 1,8L,  com renda ingelsa na borda inferior e velcro
para fexar a capa.  Com Bordado do brasão do município e bordado de:
"CAFÉ" e bordado de "Prefeitura Municipal de Tunápolis". - Capa em
tecido Microfibra na cor Preta (duplo -matelado), para garrafas Térmicas
de 1,8L,  com renda ingelsa na borda inferior e velcro para fexar a capa.
Com Bordado do brasão do município e bordado de: "CAFÉ" e bordado
de "Prefeitura Municipal de Tunápolis". - Marca: BUGRE

UN

R$ 115,901,000 115,90005 - Toalha de Mesa Retangular, medindo 2 metros por 1,5 metros, na cor
Branca, em tecido tipo Jacquard tradicional, composição 58% algodão e
42% poliester, com canto mitrado, acabamento em ótima qualidade. -

UN

06 de Junho de 2022Tunápolis,

LOIVO FRANCISCO ZOZ

Vice Prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   34/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

100/2022

18/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Toalha de Mesa Retangular, medindo 2 metros por 1,5 metros, na cor
Branca, em tecido tipo Jacquard tradicional, composição 58% algodão e
42% poliester, com canto mitrado, acabamento em ótima qualidade. -
Marca: DELA CASA

R$ 115,901,000 115,90006 - Toalha de Mesa Retangular, medindo 2 metros por 1,5 metros, na cor
Creme, em tecido tipo Jacquard tradicional, composição 58% algodão e
42% poliester, com canto mitrado, acabamento em ótima qualidade. -
Toalha de Mesa Retangular, medindo 2 metros por 1,5 metros, na cor
Creme, em tecido tipo Jacquard tradicional, composição 58% algodão e
42% poliester, com canto mitrado, acabamento em ótima qualidade. -
Marca: DELA CASA

UN

R$ 94,901,000 94,90007 - Toalha de Mesa Redonda, medindo 1,70 metros de diametro, na cor
Branca, em tecido tipo  Jacquard tradicional, composição 58% algodão e
42% poliester, acabamento em ótima qualidade. - Toalha de Mesa
Redonda, medindo 1,70 metros de diametro, na cor Branca, em tecido
tipo  Jacquard tradicional, composição 58% algodão e 42% poliester,
acabamento em ótima qualidade. - Marca: DELA CASA

UN

R$ 84,901,000 84,90008 - Toalha de Mesa Redonda, medindo 1,70 metros de diametro, na cor
vermelho escuro/marsala, em tecido tipo Oxford, 100% poliester,
acabamento em ótima qualidade. - Toalha de Mesa Redonda, medindo
1,70 metros de diametro, na cor vermelho escuro/marsala, em tecido tipo
Oxford, 100% poliester, acabamento em ótima qualidade. - Marca: DELA
CASA

UN

R$ 84,901,000 84,90009 - Toalha de Mesa Redonda, medindo 1,70 metros de diametro, na cor
verde escuro/bandeira em tecido tipo Oxford, 100 % poliester,
acabamento em ótima qualidade. - Toalha de Mesa Redonda, medindo
1,70 metros de diametro, na cor verde escuro/bandeira em tecido tipo
Oxford, 100 % poliester, acabamento em ótima qualidade. - Marca: DELA
CASA

UN

R$ 89,901,000 89,900010 - Toalha de Mesa Redonda, medindo 1,70 metros de diametro,
estampada com tema de Natal, em tecido tipo Oxford, 100 % poliester,
acabamento em ótima qualidade. - Toalha de Mesa Redonda, medindo
1,70 metros de diametro, estampada com tema de Natal, em tecido tipo
Oxford, 100 % poliester, acabamento em ótima qualidade. - Marca: DELA
CASA

UN

R$ 89,901,000 89,900011 - Toalha de Mesa Redonda, medindo 1,70 metros de diametro,
estampada com tema de Páscoa, em tecido tipo Oxford, 100 % poliester,
acabamento em ótima qualidade. - Toalha de Mesa Redonda, medindo
1,70 metros de diametro, estampada com tema de Páscoa, em tecido tipo
Oxford, 100 % poliester, acabamento em ótima qualidade. - Marca: DELA
CASA

UN

R$ 94,901,000 94,900012 - Toalha de Mesa Redonda, medindo 1,70 metros de diametro, na cor
Creme, em tecido tipo  Jacquard tradicional, composição 58% algodão e
42% poliester, acabamento em ótima qualidade. - Toalha de Mesa
Redonda, medindo 1,70 metros de diametro, na cor Creme, em tecido tipo
Jacquard tradicional, composição 58% algodão e 42% poliester,
acabamento em ótima qualidade. - Marca: DELA CASA

UN

R$ 4.986,48Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 4.900,0002.002.04.124.0002.2031.3.1.90.00.00Manutenção da Controladoria Interna do Município

06 de Junho de 2022Tunápolis,

LOIVO FRANCISCO ZOZ

Vice Prefeito


